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 رکود بازار مسکن سنگین تر شد
دبیر اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به رکود سنگین 
بازار مسکن گفت: به دلیل رکود حاکم بر بخش مسکن 
کشور، معامله ای در این بخش صورت نمی گیرد. سعید 
لطفی درباره وضعیت بازار مسکن اظهار کرد: دولت در 
حال اجرای برنامه ای برای کنترل قیمت ها در بازار مسکن 
است که بر این اساس چند وقتی است برخورد با بنگاه های 
املاک غیرمجاز با هدف کنترل قیمت ها آغاز شده است. 
به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه در بحث ساخت باید 
دید آیا دولت می تواند به وعده 4 میلیون واحدی عمل 
کند، افزود: در زمان حاضر، معامله ای در بازار مسکن انجام 
نمی شود که دلیل آن کاهش قدرت خرید مردم است. دبیر 
اتحادیه مشاوران املاک با ابراز اینکه دولت مدیون قشر 
مستضعف است در واکنش به اعلام میزان کاهش معاملات 
بر اساس آمار اتحادیه املاک گفت: اتحادیه املاک آماری 
در اختیار ندارد و آمار معاملات در اختیار وزارت راه و 

شهرسازی است. 

قیمت این خودروها افزایش یافت
20 تیر ماه در اغلب  قیمت خودرو روز گذشته 
محصولات کاهشی گزارش شد که در این میان بودند 
خودروهایی که افزایش اندک و یا ثبات قیمتی را تجربه 
کردند همچنین با گذشت یک روز پس از انتشار مصوبه 
تغییر قیمت شورای رقابت، روند نزولی را در اغلب 
محصولات طی کرد اما در این میان، خودروهایی به 
چشم می خورد که افزایش و یا ثبات قیمتی داشتند. اکثر 
خریداران خودرو از سامانه یکپارچه، چشم به راه تکمیل 
وجه با قیمت های قبلی بودند. اما با افزایش قیمت درب 
کارخانه خودروها، آن دسته از افرادی نیز که پس از کاهش 
قیمت ها در بازار آزاد انصراف نداده بودند، به فکر انصراف 
افتاده اند با این حال اگر تغییری در نرخ ارز صورت نگیرد 
و رکود بازار خودرو ادامه دار باشد، احتمال دارد که تولید 
کننده با مشکل جدی نبود متقاضی روبه رو شود که با توجه 
به قیمت های اعلامی وب سایت کارنامه، قیمت خودرو 
امروز نیز با تغییراتی همراه بود. قیمت خودرو در تعداد 
زیادی از محصولات کاهشی و در تعدادی دیگر ثابت است. 
اما در این میان محصولاتی به چشم می خورد که افزایش 
اندکی تجربه کردند و پراید 111 به عنوان ارزان ترین 
هاچ بک داخلی که روز گذشته پس از مدت ها ثبات قیمتی، 
کاهش 10 میلیونی را تجربه کرده بود؛ امروز بدون هیچ 
تغییری در نرخ 330 میلیون تومانی معامله شد و کوئیک 
دنده ای S نیز، روز گذشته یک میلیون تومان کاهش 
داشت و روز گذشته دقیقاً یک میلیون تومان دیگر کاهش 
یافته و به نرخ 355 میلیون تومان رسید. این هاچ بک سایپا 
با شیب بسیار کمی درحال کاهش قیمت است. به گزارش 
تجارت نیوز، پژو 206 تیپ 3 پاناروما رکورددار کاهش 
قیمت میان تولیدات داخلی است. این هاچ بک ایران 
خودرو که روز گذشته دو میلیون تومان کاهش قیمت 
داشت، دیروز با 6 میلیون تومان دیگر کاهش به کانال 
549 میلیون تومان سقوط کرد اما تارا دنده اتوماتیک، تنها 
محصول داخلی بود که با افزایش قیمت اندکی همراه بود. 
این سدان لوکس ایران خودرو با 4 میلیون تومان افزایش، 

به قیمت 816 میلیون تومان رسید. 

تشکیل کارگروه ویژه برای تصمیم گیری 
درباره نحوه تخصیص ارز اربعین

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای کشور گفت: تامین 
و تخصیص ارز اربعین زائران حسینی در دستور کار بانک 
مرکزی قرار دارد که دراین خصوص اصغر بالسینی افزود: 
با توجه به نزدیک بودن مراسم اربعین حسینی، بانک 
مرکزی در راستای خدمت رسانی به زائران مساله تخصیص 
ارز اربعین را در دستور کار قرارداد. وی افزود: کارگروه 
مشخصی برای بررسی و تصمیم گیری در خصوص نحوه 
تخصیص ارز اربعین تشکیل شده است و مقرر شده در 
اسرع وقت مساله تامین ارز در دستور کار شبکه بانکی قرار 
گیرد. به گزارش ایرنا، سخنگوی مرکز مبادله ار زو طلا بیان 
کرد: در اطلاعیه های بعدی جزئیات بیشتری در خصوص 
نحوه تخصیص ارز و اقدامات زائران اطلاع رسانی می شود. 

 سود سهام عدالت 
چه زمانی واریز می شود؟

مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت 
گفت: سهامداران توجه داشته باشند اخبار سهام عدالت 
را تنها از مراجع معتبر رسمی پیگیری کنند که دراین 
خصوص حاجی وند با اعلام این موضوع، گفت: سهامداران 
سهام عدالت برای دریافت سود سهام عدالت نیازمند به 
ثبت نام جدیدی نیستند و افرادی که سال گذشته سود 
خود را دریافت کرده اند امسال هم می توانند دریافت 
کنند. او گفت: برخی از افراد ممکن است شماره شبای 
بانکی مسدودی داشته باشند که می توانند با مراجعه به 
سامانه سجام شماره شبای جدید خود را وارد کنند و 
امسال هم منتظر دریافت سود بر اساس اعلام رسمی که 
از رسانه های معتبر و رسمی انجام می شود باشند. اجی وند 
در خصوص ثبت نام برای دریافت سهام عدالت هم گفت: 
فعلًا هیچ ثبت نامی برای سهام عدالت وجود ندارد اینکه 
در برخی از سایت ها تبلیغات ثبت نام انجام می شود تماماً 
کلاهبرداری است و افراد نباید هزینه و مدرکی را جهت 
ثبت نام ارائه کنند. به گزارش تسنیم، او در خصوص زمان 
و میزان احتمالی سود سهام عدالت جدید هم بیان کرد: 
به صورت سنتی مجامع شرکت ها که برگزار می شود این 
سود شناسایی و دریافت می شود و بعد از اطلاع رسانی به 
حساب افراد از طریق سپرده گذاری واریز خواهد شد تا 
زمانی که مجامع ها تشکیل نشود نمی توان برآورد دقیقی 
از میزان و زمان سود سهام عدالت ارائه کرد و مردم باید 
منتطر بمانند. در آخر سهامداران توجه داشته باشند اخبار 
سهام عدالت را تنها از مراجع معتبر رسمی پیگیری کنند. 

اخبار

 مدیرعامل بانک مسکن معرفی شد
سیدعباس حسینی که با حکم وزیر امور 
اقتصاد و دارایی به عنوان مدیرعامل بانک مسکن 
معرفی شد؛ پیاده سازی الگوی بانکداری نوین 
اسلامی و حرکت در راستای تحقق وعده مسکن 
دولت مردمی را مهم ترین ماموریت خود در بانک 
مسکن دانست . به گزارش خبرنگار پایگاه خبری 
بانک مسکن – هیبنا؛ دکتر سید عباس حسینی 
مدیر عامل بانک مسکن در مراسم معارفه گفت: 
بانک مسکن با داشتن سرمایه انسانی توانمند، 
فرهیخته و متعهد می تواند با پیاده سازی الگوی 
بانکداری نوین اسلامی، خودباوری و تلاش 
جهادی و شبانه روزی، گام های بزرگی در راستای 
خدمت به ملت شریف، نجیب و صبور ایران 
اسلامی و همچنین تحقق وعده مسکن دولت 
مردمی بردارد. وی افزود: در حال حاضر، موضوع 
تامین مسکن مناسب برای مستضعفین جامعه و 
همچنین زوج های جوان، مورد تاکید فراوان مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( و ریاست محترم 
جمهوری است که ان شاءا... با توکل بر خدا و 
استفاده حداکثری از تمام ظرفیت ها و امکانات 
موجود و بالقوه بانک در جهت تحقق وعده مسکن 
دولت سیزدهم گام برمی داریم. مدیرعامل بانک 
مسکن همچنین به سرمایه اجتماعی دولت 
سیزدهم اشاره و تاکید کرد که عموم مردم 
عزیز برای تحقق عدالت اجتماعی و رفع مسائل 
و مشکلات موجود، به این دولت اعتماد کرده اند 
و بر همه ما تکلیف است که با تمام توان خود و در 
قامت یک سرباز وظیفه شناس انقلاب و رهبری 
در جهت حفظ و ارتقای این سرمایه اجتماعی 
ارزشمند تلاش کنیم و پاسخگوی همراهی 
و حمایت صادقانه ملت شریف ایران باشیم. 
دکتر حسینی همچنین با اشاره به ضرورت 
پیگیری اجرای کامل قانون نهضت ملی مسکن، 
بر اهمیت دانش روز در مسکن سازی تاکید و اهم 
استراتژی ها و برنامه های کلان حمایت مالی و 
اولویت های خود در بانک مسکن را در کلی ترین 
حالت اعلام کرد. وی در این خصوص بر حمایت 
از الگوی مسکن ایرانی اسلامی متناسب با شرایط 
اقلیمی و زیست محیطی هر شهر و منطقه و در 
راستای توسعه پایدار، حمایت از شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه ساخت مسکن با تاکید 
بر فناوری های نوین در تولید و ساخت محصولات، 
مصالح و تجهیزات ساختمان سازی، حمایت از 
ساخت مسکن در روستاها و شهرهای مرزی با 
هدف تحقق عدالت اجتماعی، تمرکززدایی، رشد 
و توسعه متوازن اقتصادی کشور و جلوگیری از 
مهاجرت روستائیان به شهرها و حمایت از ساخت 
خانه های سبز و شهرسازی با ویژگی های استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر و پاک از قبیل انرژی 
خورشیدی و باد و مدیریت پسماند و مصرف 
انرژی تاکید کرد. دکتر حسینی همچنین در 
اهمیت لزوم بهبود کمیت و کیفیت ارائه خدمات 
مالی و تسهیلات بانک با تاکید بر ارائه سریع 
و آسان خدمات بانکی مورد نیاز به مشتریان 
و طراحی و توسعه ابزارهای مالی جدید برای 
پاسخگویی به تقاضاهای متنوع، استقرار کامل 
 )Core Banking( سیستم بانکداری متمرکز
و تقویت بانکداری الکترونیکی و شرکتی و نیز 
ارتقای شفافیت و شاخص های سلامت و نظارت 
بانکی سخن گفت. مدیرعامل بانک مسکن در 
ادامه گفت: دستیابی به اهداف و برنامه های 
اعلامی دولت محترم، نیازمند همدلی و تلاش 
مضاعف تمامی همکاران خدوم و پرتلاش بانک 
مسکن است و امیدوارم که به لطف و مدد حضرت 
حق و همراهی همکاران عزیز و با حرکت در 
جهت شایسته سالاری، نخبه پروری، بازگرداندن 
ثبات و آرامش سازمانی و اجرای برنامه های 
عملیاتی مبتنی بر راهبردهای سازمانی، عملکرد 
خداپسندانه و  موفقی داشته باشیم. قطعاً حضور 
جوانان متعهد، متخصص و انقلابی به عنوان 
سرمایه اصلی نظام مقدس جمهوری اسلامی 
در مسئولیت های اجرایی بانک نیز مسیر خدمت 
رسانی ما به مردم گرانقدر کشورمان را هموارتر 
می سازد. دکتر حسینی در انتها ضمن تشکر و 
سپاس از حسن اعتماد رئیس جمهوری، وزیر راه 
و شهرسازی و وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
اینجانب و همکاران عزیز و ارزشمند بانک مسکن 
با توکل بر خدا و استعانت از ائمه اطهار، تمام توان، 
دانش و تجارب خود را در جهت ارتقای جایگاه 
بانک مسکن و خدمت رسانی به ملت شریف 
ایران به کار خواهیم بست تا ان شاءا... فرزند 
شایسته این مرز و بوم و رهبر فرزانه انقلاب باشیم 
و در مسیر تحقق آرمان های امام شهدا و شهیدان 

والامقام و مردم عزیزمان گام برداریم. 
توسعه  برای  تسهیلات  همت   50  

تعاونی ها پرداخت شد
مدیرعامل بانک توسعه تعاون از پرداخت 
50 همت )هزار میلیارد تومان( تسهیلات 
برای توسعه تعاونی و اعضای تعاونی ها در 
دولت سیزدهم خبر داد. به گزارش ایرنا، 
»محمد شیخ حسینی« روز یکشنبه در 
آیین رونمایی سامانه جست وجوی شغلی 
اظهار داشت: سند توسعه بخش تعاون 
سال گذشته ابلاغ شد که بر اساس آن قرار 
است 25 درصد از تسهیلات تکلیفی دولت 
به بخش تعاون اختصاص یابد و اکنون این 
بانک ۷0 درصد تسهیلات خود را در بخش 
تعاون می پردازند. وی بیان  داشت: پرداخت 
تسهیلات در بخش جهش مسکن در مدت 6 
ماه گذشته آغاز شده است که بر این اساس 
15 شرکت تعاونی مبلغ 180 میلیارد تومان 
تسهیلات برای ساخت 400 واحد مسکونی 
دریافت کردند و به طور میانگین برای هر 
واحد 450 میلیون تومان تسهیلات نیاز 

است. 

   آرمان ملی: اجرای طرح های مالیاتی در حالی صورت 
می گیرد که به نظر می رسد تمرکز مالیات ستانی به تدریج بر 
روی دهک های پایین تر جامعه متمرکز می شود، این درحالی 
است که هنوز از خبر طرح مالیات بر عایدی سرمایه و کارمزد از 
کارتخوان ها نگذشته است که دولت این بار چاقوی تیز مالیاتی 
خود را بر روی سپرده های بانکی گذاشته است اما کارشناسان 
معتقدند اجرای این طرح باعث ایجاد چالش هایی خواهد شد، 
چراکه اخذ مالیات از سپرده های بانکی به معنای هشدار به 
مردم جهت خروج سرمایه ها از بانک هاست که در نتیجه باید در 
انتظار تورم و آسیب های اقتصادی بیشتری بود. از سوی دیگر 
صاحب نظران معتقدند  فشار بیشتر به گروهی از بازنشستگان و 
زنان سرپرست خانوار که تنها سرمایه خود را در بانک ها به امید 

دریافت سود سپرده کرده اند از تبعات منفی این طرح است. 
 خروج سپرده ها از بانک ها 

جواد غلامی، کارشناس امور اقتصادی در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: دریافت مالیات از سپرده های بانکی منجر 
به خروج سپرده ها از بانک ها و برهم خوردن ثبات اقتصادی 
می شود همچنین معطوف کردن تمام توجه و فعالیت های 
دولت به مسأله مالیات به منظور جبران کسری درآمدهای 
خود گاهی برعکس عمل می کند. او افزود: برهم خوردن ثبات 
اقتصادی از دیگر عواقب مالیات ستانی از سپرده های بانکی به 
شمار می آید همچنین منفی بودن نرخ سود حقیقی نیز از دیگر 
نتایج اخذ مالیات از سپرده های بانکی خواهد بود که انگیزه 
سپرده گذاری را کم می کند و به تعبیری به عنوان یک مالیات 
مضاعف محسوب می شود، از سوی دیگر با وجود جایگزین هایی 
همچون صندوق های درآمد ثابت موجب می شود وضع مالیات بر 
سود سپرده اشخاص حقوقی صرفا منابع آنها را از سپرده گذاری 
مستقیم در بانک ها به سمت این صندوق ها یا ابزار های مشابه 

ببرند و عملا درآمد های دولت را کاهش می دهد. 
 پیام علنی بانک ها به مردم 

غلامی اضافه کرد: نرخ تورم در حال حاضر بیش از 50 درصد 
است، سود سپرده تا رقمی بالغ بر 20 درصد می رسد و اگر از سود 
سپرده، مالیات گرفته شود سپرده های نقدی از بانک ها خارج 
می شوند و تبعات اقتصادی سختی به بار می آورد و به تورم نیز 
دامن زده خواهد شد و این به معنی این است که علناً به مردم 
هشدار داده می شود که پول های خود را در بانک ها نگهداری 
نکنید. او با تاکید بر لزوم کارشناسی طرح های مالیات ستانی از 
سپرده های بانکی گفت: پرداخت سود بانکی با بیشترین درصد 
درحال حاضر بیشتر نرخی اسمی است و سود واقعی که به مردم 
تعلق می گیرد کمتر از رقم اعلام شده است و با وجود اخذ مالیات 
از سود سپرده های بانکی درحقیقت سودی نصیب سپرده گذاران 
نخواهد شد. این کارشناس توضیح داد: پیش بینی می شود با 

اجرای این طرح تقاضا برای پول در اقتصاد کم شود و سرعت 
گردش پول بالا رود و تبعات تورمی آن گریبانگیر کشور خواهد 
شد، بنابراین ضروری است دولت اجرای طرح های مالیاتی خود 
را نگرشی جامع و بهینه به مرحله اجرا درآورد، چراکه بسیاری 
از افراد که شامل بازنشستگان، زنان سرپرست خانوار و... هستند 
و سپرده های بانکی تنها اندوخته آنهاست و با اجرای این طرح  

تحت فشار  قرار می گیرند .
 طرح های مالیاتی بدون توجه به تبعات آن

او موفقیت طرح های مالیاتی در شرایط دشوار اقتصادی را 
اشتباه دانست و گفت: اگر قرار است اصلاحی در ساختار مالیاتی 
کشور در نظر گرفته شود باید به سمت مالیات بر مجموع درآمد 
برود. تبعات این اقدام برای بانک این است که بانک ها ممکن است 
با کمبود ذخایر مواجه شوند، منتهی به اضافه برداشت بانک ها از 

بانک مرکزی ختم خواهد شد. 
 سود کدام سپرده های بانکی مشمول مالیات می شود؟

مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس درباره 
وضعیت مالیات ستانی معتقد است: مسأله مالیات در کشور ما هنوز 
جایگاه خود را پیدا نکرده است و امسال حدودا 600 هزار میلیارد 
تومان نفت به بودجه کمک می کند که 800 هزار میلیارد تومان 
مالیات به بودجه کمک می کند و مابقی بودجه از فروش اموال 
و دارایی و بدهی تامین می شود، بنابراین سرجمع درآمد نفت و 
مالیات معادل با هزینه های اداری حقوق پرسنل دولت می شود که 
دولت باید هزینه های خود را کاهش دهد و به دنبال الکترونیکی 
کردن کارها برود و پروسه صرفه جویی را در پیش بگیرد به همین 
جهت برای عبور از این هزینه های زیاد دولت باید مالیات را بیشتر 
کند و سهم فعلی مالیات در بودجه 40 درصد است و باید دو برابر 

شود و تا زمانی که بخواهیم آن را 80 درست کنیم کار دشواری 
است. 

 سهم مالیات در بودجه ۲ برابر شود
او ادامه داد: در حال حاضر سه سال از اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و مودیان مالیاتی عقب بوده و این قانون باید در سال 
1400 عملیاتی می شد که بر اساس این قانون سهم هر کس از 
مالیات باید عادلانه باشد و سهم اقشار مختلف از مالیات برابر نیست 
به این دلیل که اطلاعات مالی مودیان شفاف نیست. طغیانی با بیان 
اینکه کارمندان و کارگران کمترین فرار مالیاتی را دارند، افزود: 
نکته مهم در بحث مالیات این است که بسیاری از اطلاعات در 
سازمان امور مالیاتی جمع است و بر اساس این داده های اقتصادی 
تصمیم گیری در بسیاری امور مثل پرداخت یارانه انجام می شود. 
او با بیان اینکه عزم لازم برای تبدیل سازمان امور مالیاتی برای 
تبدیل شدن به قلب داده های اقتصادی وجود ندارد، ادامه داد: 
لایحه مالیات بر مجموع درآمد به این دلیل مصوب می شود که 
افرادی منابع مختلف درآمدهای را دارند ولی فقط برای درآمدی 

که شناسایی شده مالیات می پردازند. 
 سود حساب اشخاص حقیقی در بانک هم مشمول 

مالیات شد
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: مالیات بر مجموع 
درآمد در بسیاری از کشورها در حال اجراست و هر کس از اقتصاد 
بهره مند تر است باید مالیات بیشتری بدهند، اما مسأله بعدی 
ساماندهی معافیت هاست که در برنامه هفتم در نظر گرفته شده 
است زیرا بسیاری از افراد درآمدهای زیادی دارد و از معافیت 
برخوردارند در صورتی که با گذشت زمان اصلا ضرورت ندارد معاف 
از مالیات باشند و اقدام سوم مجلس قانون مالیات بر سوداگری 
بوده که به تصویب مجلس رسیده و در حال بررسی در شورای 
نگهبان است و قبل از برنامه هفتم نهایی می شود. او افزود: بسیاری 
از اشخاص حقوقی دارایی خود را به صورت بلندمدت در بانک ها 
نگهداری می کنند و سودهای کلانی دریافت می کنند. لذا در قانون 
بودجه مصوب شده سود سپرده اشخاص حقوقی مالیات اخذ 
می شود، اما اینکه بانک ها گفته اند ما ابتدا مالیات فعالیت اقتصادی 
خود را پرداخت کرده ایم و بعد از آن سود حساب اشخاص حقوقی را 
واریز می کنیم درست نیست و باید مالیات این سود پرداخته شود. 

 50 درصد معافیت های مالیاتی حذف می شود
این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که آیا قرار است 
معافیت مالیاتی مناطق آزاد بر اساس آنچه در برنامه هفتم آمده 
حذف شود، گفت: مناطق آزاد قانون خودشان را دارند و برای اصلاح 
معافیت مالیاتی در مجلس باید بررسی شود ولی تصور نمی کنیم 
به دلیل فلسفه تشکیل این مناطق مالیات آنها حذف شود. همه 
معافیت ها در برنامه هفتم قرار نیست حذف شود بلکه 50 درصد 

آنها باید حذف شود و هدف رسیدن به عدالت مالیاتی است. 

 »آرمان ملی« به بررسی تبعات اجرای مالیات بر سود سپرده های بانکی می پردازد؛ 

سپرده های بانکی زیر تیغ مالیات
    کارشناس امور اقتصادی: نرخ تورم در حال حاضر بیش از 50 درصد است. سود سپرده تا رقمی بالغ بر ۲0 درصد می رسد و اگر از سود سپرده، مالیات 

گرفته شود سپرده های نقدی از بانک ها خارج می شوند و تبعات اقتصادی به بار می آورد و به تورم نیز دامن زده خواهد شد 

  وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: به تازگی 
گزارشی در یکی از جلسات هیات وزیران 
از پیشرفت و نیز تخلفات برخی دستگاه ها 
در مورد صدور برخط مجوزها مطرح شد که 
با تذکر بسیار جدی رئیس جمهور مواجه 
شد، رئیس جمهور تأکید کرد این تخلفات 
باید خاتمه یابد. سید احسان خاندوزی در 
حاشیه دیدار با مجمع کارآفرینان در جمع 
خبرنگاران اظهار امیدواری کرد، با توجه به 
بسته مصوب دولت در حوزه مهار تورم، در 
ماه های آینده، کار به جایی برسد که کاهش 
نرخ تورم و قیمت ها موجب حاکمیت آرامش 
در بازارها و رضایتمندی مردم شود.  وی در 
پاسخ به سؤالی در خصوص آخرین وضعیت 
لایحه »پیشگیری و مقابله با رسوب کالاها در 
مبادی ورودی کشور و سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی« که اواسط دی ماه سال 

گذشته در هیات دولت تصویب شد، بیان کرد: 
این لایحه، حاوی موضوعات کلیدی در برخی 
بندهای آن، یکبار در جلسه هیات وزیران مطرح 
شد ولی به جهت نقدهایی که از سمت برخی 
دستگاه ها از جمله وزارت کشور به آن وارد آمد، 
دوباره و به منظور انجام اصلاحات مد نظر، به 
دولت برگردانده شد. خاندوزی افزود: طبق 
رویه معمول، تقریبا سه چهار ماهه اول هر 
سال، مصوبات هیات وزیران بیشتر متمرکز 
بر آیین نامه های تکلیفی بودجه های سالیانه 
است و تعداد 50 آیین نامه تکلیفی در بودجه 
1402 گنجانده شده که باید به سرعت در دولت 
تصویب شود و بعد از خاتمه آن، لایحه مذکور 

حتما در هیات مطرح خواهد شد. 
 تذکر رئیس جمهور به دستگاه های 

متخلف از قانون تسهیل مجوزها 
خاندوزی در پاسخ به سؤال دیگری در مورد 

برخی مجوزهای معطل مانده کسب و کار، با 
تاکید بر اینکه مسأله صدور خودکار مجوز ها به 
شکل متناوب ادامه خواهد یافت، اعلام کرد: در 
همین ماه گذشته )خرداد( شرایط صدور یک 
مجوز جدید که پیش از این از طریق درگاه ملی 
مجوز های کشور، قابلیت صدور نداشت، فراهم 
شد. وی گفت: اخیرا گزارشی در یکی از جلسات 
هیات وزیران از پیشرفت و نیز تخلفات برخی 
دستگاه ها در مورد صدور برخط مجوزها مطرح 
شد که با تذکر بسیار جدی رئیس جمهور مواجه 
و از سوی ایشان تأکید شد که این تخلفات باید 
خاتمه پیدا کند و امیدوارم در ماه های آینده، با 
بسته شدن درب صدور مجوز کاغذی و برگشت 
مجوز آنلاین، شاهد اجرای کامل قانون باشیم. 
 اصلاح نرخ گذاری خوراک در دستور 

کار دولت 
خاندوزی در پاسخ به سؤال دیگری در مورد 

نرخ خوراک صنایع و پیشنهاد سازمان بورس 
برای تعدیل آن و حذف قیمت هاب، اظهار 
کرد: وزارت اقتصاد به دنبال ایجاد ثبات پنج 
ساله در این خصوص بر اساس »یک فرمول« 
مشخص است و اعتقاد دارد، این امر موجب 
افزایش ضریب پیش بینی پذیری فعالیت 
اقتصادی به عنوان یکی از دستورات شخص 
رئیس جمهور می شود. به گزارش همشهری 
آنلاین، وی افزود: بر مبنای همین رویکرد، 
ما پیشنهادی به عنوان اصلاح آیین نامه آماده 
کرده ایم که هم اکنون در کمیسیون اقتصادی 
دولت مطرح است و فکر می کنم، پس از بررسی 
در این کمیسیون، حداکثر ظرف دو هفته 
آینده به صحن هیات دولت برود که در صورت 
تصویب، هم در مورد »بازگشت به فرمول« به 
جای »نرخ ثابت« و هم در مورد زمان اجرای 
این مصوبه که چشم انداز بلند تر و با ثبات تری 
به فعالان اقتصادی می دهد، شاهد اتفاقات 

خوبی خواهیم بود. 

کار  انجام  شیوه  از  مردم  گلایه های    
شرکت های حمل ونقل و بهانه های آنها برای 
دریافت هزینه بیشتر،  فراوان است، اما گلایه ها 
این روزها رنگ و روی پررنگ تری به خود گرفته 
است، چراکه رقم های درخواستی از سوی این 
شرکت ها با توجه به وضعیت مالی کسانی که 
می خواهند محل مسکونی خود را جابه جا کنند 
سرسام آور شده است. گلایه های مردم از شیوه 
انجام کار شرکت های حمل ونقل و بهانه های 
آنها برای دریافت هزینه بیشتر،  فراوان است. 
این گلایه ها در شرایطی این روزها رنگ و روی 
پررنگ تری به خود گرفته است که رقم های 
درخواستی از سوی این شرکت ها با توجه به 
وضعیت مالی کسانی که می خواهند محل 
به خصوص  کنند  جابه جا  را  خود  مسکونی 
مستأجرها، سرسام آور شده است. موضوع از 
جایی عجیب تر می شود که عارف مرادی، رئیس 
اتحادیه حمل ونقل درون شهری تهران این 
نوع رفتارها را ناشی از عملکرد شرکت های 
حمل ونقل بدون مجوز می داند. به گفته او، تعداد 
باربری های غیرمجاز فعال در پایتخت بیش از 
13برابر تعداد باربری های دارای مجوز فعالیت 
است و از همین رو،  این بازار را به آشفته حالی 

انداخته است. 
 پاسخ به انتقادات مردم

حمل ونقل  شرکت های  عملکرد  درباره 
درون شهری و گلایه مردم از آنها از عارف مرادی، 

رئیس اتحادیه حمل ونقل درون شهری تهران 
پرسیدیم. وی عامل وضعیت موجود را رشد 
قارچ گونه بدون مجوزهای صنف باربری اعلام 
کرد و گفت: تعداد باربری های غیرمجاز فعال 
در پایتخت بیش از 13برابر تعداد باربری های 
دارای مجوز فعالیت است. وی با انتقاد از فعالیت 
بی مجوزها اظهار کرد: بی مجوزهای صنف 
باربری رشد قارچ گونه ای دارند. این افراد با یک 
کامیون، خرید چند خط تلفن و دو کارگر در 
میادین اصلی شهر و خیابان های مرکزی توقف 
کرده و مشتری جلب می کنند. رئیس اتحادیه 
حمل ونقل درون شهری با اشاره به تبلیغات 
گسترده باربری های غیرمجاز ادامه داد: متأسفانه 
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی مملو از 
تبلیغات برای شرکت های باربری بدون مجوز 
شده است. مرادی گفت: در حال حاضر اتحادیه 
306عضو دارای مجوز است و این در حالی است 
که تعداد بی مجوزها در صنف باربری در پایتخت 

به بیش از 4هزار واحد می رسد. 
 کپی از نام مجوزدارها

این مقام مسئول صنفی با اشاره به افزایش 
شکایت از تخلفات برخی باربری ها اظهار کرد: 
بزرگ ترین مشکلی که برای شهروندان پایتخت 
در رابطه با فعالیت صنف ایجاد شده این است که 
نسبت به فعالان صنف باربری بی اعتماد شده اند. 
رئیس اتحادیه حمل ونقل درون شهری تصریح 
کرد: در حال حاضر بزرگ ترین چالش مردم با 

فعالان صنف باربری بروز تخلف گرانفروشی 
است؛ البته تأکید می کنم که این تخلف از سوی 
غیرمجازها صورت می گیرد که هر روز هم 

فعالیت شان بیشتر می شود. 
 تمام شکایت ها از غیرمجازهاست

مرادی درباره قیمت حمل ونقل بار در تهران 
همچنین گفت: جابه جایی بار در پایتخت بر 
مبنای قیمت مصوبی که به تأیید اتحادیه و 
سازمان صنعت، معدن و تجارت رسیده است، 
باید انجام شود. وی افزود: قیمت حمل بار 
مصوب است و در سایت اتحادیه بارگذاری شده 
است. مشتریان برمبنای آن می توانند مطلع 
شوند که آیا قیمت اعلامی از سوی شرکت های 
باربری منطقی است یا خیر. وی تهران ادامه داد: 
متأسفانه شرکت های غیرمجاز که در زمینه 
حمل ونقل بار فعالیت می کنند بیشترین تخلف 
در دریافت هزینه باربری و کارگر را دارند تا 
جایی که تمامی شکایات ثبت شده از آنها در 
همین زمینه است. رئیس اتحادیه حمل ونقل 
درون شهری تهران اظهار کرد: متأسفانه گاهی 
این باربری ها از مشتریان 10تا 15برابر بیشتر 
از نرخ مصوب هزینه دریافت کرده اند. به عنوان 
مثال در یکی از پرونده های شکایت که در 
اتحادیه مطرح شده بود، شرکت باربری متخلف 
به جای هزینه 3میلیون و 500هزار تومانی از 
مشتری 40میلیون تومان کرایه حمل دریافت 

کرده بود. 
 به ۱۱۸ اعتماد کنید

مرادی با اشاره به مشکلاتی که باربری های 
غیرمجاز برای مردم ایجاد کرده اند، گفت: 

اسامی شرکت های فعال در این صنف به علاوه 
مسیرهای ارتباطی با آنها در سایت رسمی 
اتحادیه به آدرس ehkt. ir بارگذاری شده است. 
وی تأکید کرد: شهروندان متأسفانه امروزه بیشتر 
اقدام به استفاده از خدمات شرکت های باربری 
که در فضای مجازی تبلیغات دارند، می کنند که 
این موضوع موجب می شود تا در دام شرکت های 
بدون مجوز افتاده و با چالش هایی مواجه شوند.  
وی تصریح کرد: همچنین نام و شماره تماس 
شرکت های باربری دارای مجوز در سامانه 
118موجود است، بنابراین به سهولت می توانید 
به اطلاعات شرکت های معتبر برای حمل ونقل 

کالا دسترسی پیدا کنید. 
فیلتر  باربری غیرمجاز   سایت های 

می شود اما... 
به گزارش همشهری آنلاین، رئیس اتحادیه 
حمل ونقل درون شهری تهران با بیان اینکه، 
باربری و حمل کالا شغل بسیار حساسی است، 
گفت: فعالان این صنف، وارد منازل مردم 
می شوند و با اموال مشتریان سر و کار دارند 
بنابراین باید افراد معتمد در این حرفه باشند. 
مرادی ادامه داد: بزرگ ترین مشکل فعالیت 
شرکت های باربری غیرمجاز است که با خریدن 
چند خط تلفن، خودرو و تبلیغات در فضای 
مجازی وارد این بازار کار می شوند. برای مقابله 
با فعالیت شرکت های باربری غیرمجاز از سازمان 
بازرسی دستور قطع تلفن و فیلتر سایت آنها 
گرفته  شده ولی مسأله این است که ایجاد و 
فعالیت شرکت باربری غیرمجاز بسیار آسان است 
بنابراین آنها دوباره وارد این چرخه کار می شوند. 

آخرین وضعیت بسته مصوب دولت در حوزه مهار تورم 

کلاهبرداری با نام  های رسمی تورم 


